
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w Sobiejuchach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.1)), w związku z art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 589, z późn. zm.2)) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej 
w Sobiejuchach, stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 16, 
o powierzchni 0,98 ha, dla której IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żninie prowadzi księgę 
wieczystą nr BY1Z/00014260/9. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr CI/714/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w Sobiejuchach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Idzi Mądry 
 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089 i 1230. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0EAE7A1-CEA5-4C78-8232-CC8170D05568. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działka nr 16 obręb Sobiejuchy stanowi teren po byłym torze kolejki wąskotorowej jest własnością Skarbu 
Państwa. Nieruchomość jest użytkowana przez okolicznych mieszkańców jako droga łącząca zachodnią część 
gminy ze wschodnią. W celu regulacji stanu prawnego nieruchomości planowana jest ona do nabycia na rzecz 
Gminy Żnin. W celu nabycia nieruchomości organ wykonawczy gminy, stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. a) 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) zobowiązany 
jest uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Żninie. 

Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe w postaci konieczności zabezpieczenia środków finansowych 
w budżecie Gminy Żnin na pokrycie kosztów aktu notarialnego przenoszącego własność nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0EAE7A1-CEA5-4C78-8232-CC8170D05568. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 20 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-20T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




